
　本日は、９月１日にウクライナ大使館に寄付をお持ちした報告をいたします。
　９月１日の例会後に私と国際奉仕委員長の原田委員長、中村幹事、事務局の津田さん、ウクライ
ナ募金に多額の寄付をいただきました小川パスト会長の５人で伺いました。当日、原田委員長とウ
クライナ大使館前で待ち合わせをしておりましたが、大使館の入口の壁にはおそらく地元の小学
生のウクライナの人達に対しての応援の絵手紙がたくさん貼られておりました。また、大使館前に
待機している警察官にいろいろ質問され、もちろん大使館前なので当たり前ですがそういう場所
に伺っていることを実感ました。中に入る際はインターフォンでやりとりするのですが、私がイン
ターフォンを押すと流暢な英語での応対で何を言っているのか全く分からず、隣の原田さんにすぐ
代わっていただき無事に中に入ることができました。原田さんがいなければおそらく中に入れず、
募金を持ち帰っていたかもしれないので、原田さんを国際奉仕委員長にしていて本当に良かった
と思っております。原田さん有難うございました。応対していただいているウクライナの方は、イン
ナ・イリナさんという女性の書記官で、お伺いする際に、やりとりしていただいた方でした。インナさ
んは普通に日本語が話せるので大変助かりました。
　ウクライナの現状を伺いましたが、首都キーウに戻る難民が多くなっていて、学校も再開してい
るといっておりました。ただし、先日も鉄道が攻撃されて多数の民間人がなくなっていると話してお
られました。大使の話としては１年以内には戦争を終結したいとおっしゃっていたそうです。私たち
の募金を含め日本人の支援には大変感謝しておりました。私たちの寄付も大使館を通して、ウクラ
イナ人の人道支援に使わしていただくとおっしゃっておりました。
　また、１０月１０日の日本ウクライナ国交樹立３０周年記念のコンサートのパンフレットをいただき
ました。日本・ウクライナのアーチストの饗宴ですので、是非行ってみてはいかがでしょうか。また、
ウクライナ復興応援商品としてお酒を販売しているのでお酒が好きな方はよろしくお願いいたしま
す。
　川口ロータリークラブとしては、１０月２１日金曜日から２３日日曜日の市産品フェアの際にスキッ
プシティでウクライナ支援募金をおこないます。
会員の皆様も、ぜひ募金のご協力お願いいたします。

部長の
朝日恵子会員

部長の
本庄久子会員

●ゴルフ同好会 ●入会式

お世話になります。
沖縄　浦添ロータリークラブでございます。
先日は、メークアップの事前連絡ありがとうござい
ました。
本日（5/13）木内様、朝日様、丸山様、渡辺様 4名様
がご参会下さいました。
バナー交換の際のお写真を添付いたします。
お土産とニコニコ（スマイル）まで頂戴いたしました。
心より感謝申し上げます。
皆様にもよろしくお伝えくださいませ。
感謝をこめて。

国際ロータリー第2580地区浦添ロータリークラブ　事務局山田

●米山記念奨学生入学式

16 日に大宮パレスホテルにて、米山記念奨学生入学式が行われ
ました。朝日恵子会員がカウンセラーとして出席しました。

●次年度クラブ協議会

14 日 18：00 より一徳にて、
次年度クラブ協議会が行われ
ました。

東日本大震災被災地の福島県富岡町へ寄付を
しました。
6月24日に、早船雅文会長と網谷徹己幹事と佐
藤進SA委員長で、富岡町役場を訪問しました。

TOPICS

あいさつ
会長　白井　靖

榎本英昭会員の後任の松本道和さんが例会に参加し、挨拶しました。
よろしくお願いします。

●2022-23年度　会長発表
●会長ノミニーご挨拶
●次年度役員理事　　白井靖会長エレクト
●前年度の財務報告と現年度の収支中間報告

10月6日　    定例会
会　   場／   銀座アスター
点　   鐘／   12：30～   

8月25日　    定例会
会　   場／   銀座アスター 
点　   鐘／   12：30～

9月29日　    定例会
会　   場／   一徳
点　   鐘／   12：30～

研修･DEI委員会　岡村睦美委員長 かわぐち子どものための日本語教室
　　　　　　　　　　　柴垣恵子 様

※22日は休会です

※ガバナー補佐 伊藤様　ご訪問

国際奉仕委員会原田敬美委員長
・ヒューストン国際大会報告
・中壢RCと中継卓話：音楽の広がり(演奏と卓話)　篠田 元一会員

6月18～20日 親睦旅行 　
会　　場／  京都方面 
点　　鐘／    

次回予定 次々回予定

同好会紹介

八潮RCより、元RI会長の田中作次様と今年度地区公共イメー
ジ部門委員長の瀬田秀樹様がお越し下さいました。

ようこそ

8月18日18：00より一徳にて写真同好会がありました。
写真同好会

水内麻起子会員より地区からロータリー財団のお知
らせがありました。

米山記念奨学金寄付をお願いします

地区からのお知らせ

米山記念奨学生の陳 冰冰さんに米山奨学金を
支給しました。

奨学金支給

●定例会

2022-2023　KAWAGUCHI ROTARY CLUB

国際ロータリー第2770地区　
　　　　     第11グループ

第3027回
2022年9月15日配布

No.08

WeeklyReport

Since1959

川口 RC

●事務局
〒332-0012　
川口市本町1-18-5 NTTビル1F
TEL 048-222-0124　
FAX 048-222-0118
http://www.kawaguchi-rc.com
E-mail krc2770@plum.plala.or.jp

2022-23年度
会長:白井 靖　幹事:中村 大祐

題字：江連 俊裕

画：笠松 雅美

川口ロータリークラブ／週報_No.6／表／A3／2018.08.20入稿

●ゴルフ同好会

●ダンス同好会

●東京青山 RC へ MAKE-UP

事業所：
住　所：川口市西川口 2-1-7 本庄ビル 301
ＴＥＬ：048-251-1620
ＦＡＸ：
役職名：
紹介者：岡村睦美、田中德兵衞、本庄久子

本庄 安寿
ほんじょう あんじゅ


